
  ANO V - EDIÇÃO 305 - 18 de Junho de 2021

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS

SEMANÁRIO OFICIAL   

PROMOÇÃO SOCIAL

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2021 

 
 
Assunto: EMENDAS PARLAMENTAR PARA ENTIDADES SOCIAIS DE 
COSMÓPOLIS    
 
Considerando;  
 

 A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar oriunda da 
Programação 351280320210001 no valor de R$ 100.000,00 de CUSTEIO para 
Entidade Lar dos Idosos Irmã Rosália;  

  A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar oriunda da 
Programação 351280320210002 no valor de R$ 100.000,00 de CUSTEIO para 
Entidade APAE de Cosmópolis;  

 A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar oriunda da 
Programação 351280320210003 no valor de R$ 50.000,00 de CUSTEIO para 
Entidade Casa da Criança;  

 A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar oriunda da 
Programação 351280320210004 no valor de R$ 100.000,00 sendo R$ 50.000,00 
para INVESTIMENTO e R$ 50.000,00 para CUSTEIO para Entidade APAE de 
Cosmópolis;  

 A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar oriunda da 
Programação 351280320190001 no valor de R$ 140.000,00 de 
INVESTIMENTO para Entidade Casa da Criança para retificação;  

 A análise e parecer favorável do CMAS; 
 
 

Resolve: Aprovar as Emendas Parlamentares.    
 
 
 
 

Selda Maria Barreto Cunha  
Presidente CMAS 

 
 
 
 

Cosmópolis, 17 de junho de 2021.   


		2021-06-18T15:19:54-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897




